*S aus Straßb. St. A. Iad. s. Nicolai in undis OPQ or. mb. c. sig. pend. laeso.*

320. *Bischof Heinrich von Straßburg spricht auf Grund eines päpstlichen Mandats die Bürger Straßburgs, die den mit den Anhängern Kaiser Friedrichs II geschlossenen Waffenstillstand gebrochen haben, von dem Verbrechen des Meineids frei. 1248 Februar 9 Straßburg.*

Heinricus dei gracia Argentinensis episcopus dilectis suis civibus Argentinensibus universis salutem in omnium salvatore. literas domini pape recepimus in hec verba: [folgt nr. 309 bis kalendas februarii]. hujus igitur auctoritate mandati vos a reatu perjurii, quod incurristis ex eo, quod treugas initas cum fautoribus [frideriei] quondam imperatoris et juramento confirmatas violastis, absolvimus et absolutos publice pronunciamus. datum Argentine 5 idus februarii, anno domini 1248.

*S aus Straßb. St. A. Vord. Dreizehn. Gew. Corp. A Iad. 3<sup>a</sup> or. mb. c. sig. pend. laeso. Gedruckt aus dem Briefbuch A fol. 22<sup>o</sup> ibid. bei Huillard-Bréholles Hist. Frider. sec. VI, 490, ohne genügenden Grund ins Jahr 1247 gesetzt.*

321. *Walther bischöflicher Marschall von Straßburg verkauft einen Hof daselbst an die dortigen Dominikaner für 80 Mark Silber. 1248 April 4.*

Ego Waltherus marscalcus Argentinensis notum facio universis presentibus et futuris, quod de consensu et auctoritate domini mei Heinrichi Argentinensis episcopi curiam meam in Argentina curie vulgo dicte zen Wasen<sup>1</sup> contiguam cum pleno jure patronatus capelle sancti Bartholomei in ea site ac omnibus suis pertinentiis fratri

<sup>1</sup> Vergl. *Straßb. Gassen- und Häusernamen i. Mittelalter* S. 42.

Helwico priori et fratribus predicatoribus Argentinensibus nomine meo et heredum meorum pro octoginta marcis argenti, quas michi ab eisdem solutas esse confiteor, vendidi libere pariter et absolute, corporalem eisdem tradens possessionem cum integro jure vere proprietatis et warandum me supradicte venditionis constituens, me ac meos heredes ad periculum evictionis obligavi secundum legitimas sanctiones. quare ut premissa debitam et inconvulsam obtineant firmitatem, presens instrumentum super hoc confectum domini mei episcopi, civitatis Argentinensis et mei sigillorum appensionibus feci sollempniter roborari. acta sunt hec anno domini 1248, proximo sabbato ante dominicam passionis domini, presentibus hiis: magistro Nicholao sancti Thome in Argentina preposito et Wernhero de Wolfangesheim ejusdem loci canonico, Rüdolfo de Vegersheim et Heinrico Velkelino et aliis quam pluribus<sup>1</sup>.